2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2025

                                     № 2521
Об изменении существенных условий
ранее заключенного контракта
В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона                                  от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 28 марта 2022 г. № 448 «Об утверждении порядка изменения существенных условий контракта для включения в решения, предусмотренные частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ                    «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», п о с т а н о в л я ю:
1. Принять решение об изменении существенных условий муниципального контракта от 03 июля 2025 года № 0118300004525000190 на разработку научно-проектной документации на ремонтно-реставрационные работы по сохранению объекта культурного наследия регионального значения: «Школа. Здание, где учился герой Советского Союза П.Г. Поветкин»                         (далее - Контракт), заключенного между муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средняя общеобразовательная школа № 44 им. П.Г. Поветкина города Кропоткин муниципального образования Кавказский район и ООО «Архитектурно-строительная мастерская» в связи с возникновением независящих от сторон Контракта обстоятельств, влекущих невозможность его исполнения.
2.  Установить, что муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 44 им. П.Г. Поветкина города Кропоткин муниципального образования Кавказский район вправе изменить существенные условия Контракта, а именно:
1) пункт 3.1 Контракта изложить в новой редакции:

«3.1. Выполнение работ осуществляется с даты заключения контракта                 до 31 марта 2026 года, этапы не предусмотрены. В срок выполнения работ входит прохождение экспертиз и получение необходимых исходных данных, согласование разработанной документации.»;
2) приложение 2 Контракта изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Прошина Е.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Кавказский район Пеплова В.А.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                     Ю.А. Ханин
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Кавказский район

от  26.12.2025 № 2521
«Приложение 2

к Контракту № 0118300004525000190
ГРАФИК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
	№ п/п
	Наименование видов работ (этапов выполнения работ)
	Срок выполнения работ (этапов выполнения работ)

	Дата начала выполнения работ
	Дата окончания

выполнения работ

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработка научно-проектной документации на ремонтно-реставрационные работы по сохранению объекта культурного наследия регионального значения: «Школа. Здание, где учился герой Советского Союза П.Г. Поветкин», 1920 г. Краснодарский край, Кавказский район, г. Кропоткин,
ул. Линейная, д. 15.
	С даты заключения контракта
	до 31.03.2026 года

Исполняющий обязанности заместителя

главы муниципального образования

Кавказский район

                                   В.А. Пеплов